CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       INDICAÇÃO Nº 421/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Acássio Aparecido Bueno

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários, visando a sinalização de faixa de pedestres, em frente ao
Laboratório IPPC, na Rua Henrique Toricelli, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

                                           Faz-se necessária a faixa de pedestres, pois na maioria das vezes os
idosos principalmente têm dificuldades para atravessar o local, pois muitas vezes os condutores
não respeitam.
                                          Vale ressaltar, que no local mencionado, já houve até mesmo um
atropelamento de um idoso.
                                          Sendo assim, com a faixa esperamos colaborar para que tenha mais
respeito e segurança no trânsito. Segue foto do local.
                                          Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo Local para
que atenda ao indicado acima.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2023.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador